
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  32   Del  23-08-17

Oggetto: Approvazione regolamento contributi De Minimis.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di agosto alle ore 18:00 n Uta e
nella sala delle adunanze, del Palazzo Civico in Piazza S’Ollivariu, convocato con
appositi avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria – in Prima
convocazione.

Sono presenti all’appello nominale:

PORCU GIACOMO P PIBIA ANDREA A
Mua Michela A FODDIS MICHELA P
Pani Sara P COSSU PATRIZIO MARIA P
Onali Andrea A MURATORE GIUSEPPE P
Soriga Antonello P COGHE FERDINANDO A
ENA CESARE P FENU ENRICO P
Pillitu Marco P ANGIONI TOMASO P
MELIS FEDERICA
GIUSEPPA

P SCALAS GIOSUE' P

PLANU ANDREA P
risultano presenti n.  13 e assenti n.   4.

Partecipa alla seduta il  Vice Segretario Comunale  Dott. FARCI ROBERTO

Il Presidente  PORCU GIACOMO constatato il numero degli intervenuti per poter

validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.

Chiama alla funzione di scrutatori i Consiglieri:

ENA CESARE
FODDIS MICHELA
SCALAS GIOSUE'



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il rilancio delle attività economiche e imprenditoriali e il
favorire la nascita di nuove attività produttive rappresentano obiettivi strategici del
programma di mandato di questa Amministrazione;

DATO ATTO che lo scopo di sostenere iniziative rivolte alla promozione di
politiche attive del lavoro ha la duplice finalità di sostenere lo sviluppo locale e di
incentivare all’occupazione;

DATO CHE questa Amministrazione intende realizzare il rilancio del territorio
comunale anche attraverso azioni che incentivino e sostengano l'avvio di nuove attività
imprenditoriali;

VISTA la necessità di provvedere all’approvazione di un Regolamento
comunale per la disciplina dei contributi in regime “De Minimis” alle imprese operanti
nel Comune di Uta;

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dei contributi in regime “De
Minimis”
alle imprese operanti nel Comune di Uta, all’uopo predisposto, grazie all’approvazione
del quale sarà possibile realizzare bandi realizzati a conferire contributi per i cittadini
che intendono avviare una nuova attività sul territorio comunale;

PRESO ATTO che, come da verbale del 28/07/2017, la Commissione Statuti e
Regolamenti ha approvato il Regolamento suddetto;

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio, ai sensi dell’art. 49 del DLgs 267/2000;

VISTO il D.lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il regolamento (CE) n. 1998/2006 della Commissione Europea del

15.12.2006;
VISTI i regolamenti (CE) 1080/2006 e 1081/2006;
VISTA la L.R. n.16 del  22  aprile  1997;

Sentita l’illustrazione del Consigliere Ena e sentiti gli interventi dei Consiglieri
Angioni, Muratore e Soriga, come riportato nel separato verbale integrale della Seduta
odierna;

Scrutatori: Consiglieri Ena, Foddis e Scalas;

Non essendosi verificati altri interventi il Presidente pone ai voti il punto all’o.d.g. con
il risultato che segue:

Visto l’esito della votazione che precede
Presenti n. 13
Votanti n. 13
Voti favorevoli n.13

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 23-08-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



Di approvare il Regolamento comunale per la disciplina dei contributi in regime
“De Minimis”alle imprese operanti nel Comune di Uta che viene allegato al
presente deliberato per farne parte integrante e sostanziale;

Con la seguente votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ed
eseguibile sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000:

Presenti n. 13
Votanti n. 13
Voti favorevoli n. 13

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 23-08-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE:

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.
Data:

Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. ALBA PAOLA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 09-08-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to Ing. LIGIA ISABELLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to Dott. FARCI ROBERTO

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 25-08-2017 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 13545.

Uta, 25-08-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. FARCI ROBERTO

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 25-08-2017

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 23-08-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 23-08-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA


